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Høringsinnspill - framtidig skole- og tilbudsstruktur og 
alternative  opplæringsmodeller 
 
 
NAV Innlandet viser til høringsbrev fra Innlandet fylkeskommune datert 2. mai 2024, og vi har 
følgende høringsinnspill i saken om framtidig skole- og tilbudsstruktur: 
 
1. NAV Innlandet anerkjenner fylkeskommunens behov for strukturelle grep for å tilpasse 

tilbudet til synkende elevtall, slik det framkommer av framskrivninger av elevkullene i 
fylket.  

 
2. NAV Innlandet har ikke grunnlag for å anbefale noen av de framlagte alternativene til 

endringer i skolestruktur framfor hverandre, men vi støtter at det må gjøres grep som 
sikrer både en bredde og en kvalitativt god tilbudsstruktur som står seg over tid.  

 
3. Ved nedleggelse studietilbud og evt. skoler/skolesteder og samle tilbudet på færre og 

sterkere fagmiljøer i videregående opplæring, vil dette medføre at flere elever må regne 
med å bo på hybel enn i dag. Vi forutsetter at fylkeskommunen tilrettelegger for at dette 
kan skje på en måte som ivaretar elvenes behov på en god måte, og vi viser bl.a. til 
arbeidet som er gjort i Nord-Østerdal på dette området. 

 
4. Skole- og tilbudsstrukturen må organiseres slik at den ivaretar elever som er på vei til å 

falle ut eller som har falt ut uten å ha fullført og bestått. Det er fortsatt mange unge som 
Oppfølgingstjenesten ikke når. NAV møter også mange som har avbrutt læreløp. Her er 
det et stort potensial til å forbedre de rutiner som finnes.  

 
5. Ny opplæringslov gjeldende fra august 2024 gir både unge og voksne en utvidet rett til 

opplæring. Denne høringen gjelder skole- og tilbudsstrukturen i VGS som omfatter unge 
mellom 16-18 år, men vi vil peke på at det tidligere skillet mellom opplæring av unge og 
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opplæring rettet mot voksne ikke lenger er så tydelig og at tilbudene derfor bør ses i en 
sammenheng, jf. retten til yrkesfaglig rekvalifisering og utvidelse av 
oppfølgingstjenestens målgruppe. 

 
6. Nedleggelse av yrkesfaglige linjer i distrikter med lave søkertall vil medføre utfordringer 

med tanke tilgang på kvalifisert arbeidskraft. NAV Innlandet støtter derfor forslaget om å 
utvikle alternative opplæringsmodeller innen yrkesfag som er søkbare, men også som et 
fleksibelt opplæringsalternativ for enkeltelever. NAV Innlandet vil påpeke at bl.a. NAV 
sine årlige bedriftsundersøkelser viser at det er stor mangel på tilgang til yrkesfaglig 
kompetanse i en rekke bransjer både i offentlig og privat sektor.1 
 
Hvilke konkrete tilbud som skal tilbys, må skje i et tett samarbeid mellom de ulike 
bransjene og fylkeskommunen. Det er særlig viktig med involvering fra bransjene og 
arbeidsgivere i utviklingen av nye opplæringsmodeller og tilbudsstruktur.  
 
Fylkeskommunen må være bevisste på ansvaret som legges over på arbeidsgivere og i 
større grad støtte arbeidsgivere i opplæringsløp. I ny opplæringslov er det store endringer 
knyttet til opplæringskontorenes rolle, og det er derfor særlig viktig at fylkeskommunen 
har stort fokus på arbeidsgivere og støtte i opplæringsløp. Det er stor risiko for at 
arbeidsgiverne får for stort ansvar og ikke ønsker å være lærebedrift.  

 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
Bjørn Lien          
direktør     
NAV Innlandet    
 
Jon Bernt Hansen 
seniorrådgiver 
NAV Innlandet Organisasjonsutvikling 
 
Dette dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ingen signatur 
 

 
 
 

 
1 Se tall og analyse på https://www.nav.no/no/lokalt/innlandet/nyheter/bedriftene-vil-samarbeide-med-nav-
om-inkludering og på www.innlandsstatistikk.no   
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